3

[image: image1.wmf]

 РЕСПУБЛИКА    КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

318 ноя0  сентября
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2022 года                                                    № 85                                                с. Емельяновка
О внесении изменений в постановление администрации Емельяновского сельского поселения от 10.03.2017 г. № 20 "О размещении нестационарных торговых объектов на территории Емельяновского сельского поселения" (в редакции постановлений от 05.04.2019 № 8, от 08.07.2021 № 83, от 13.12.2021 № 159)
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», ст.8 Закона Республики Крым от 05.05.2015 № 92-ЗРК/2015 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Республике «Крым», приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014 № 129 «О Порядке разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым схем размещения нестационарных торговых объектов, постановлением Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 г. N 402 "Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым", администрация Емельяновского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Емельяновского сельского поселения от 10.03.2017 г. № 20 "О размещении нестационарных торговых объектов на территории Емельяновского сельского поселения":

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. Абзац 1 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Для целей настоящего Положения используются следующие основные понятия:».

1.1.2. Абзацы 29-31 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«организации агропромышленного комплекса - юридические лица, индивидуальные предприниматели, крестьянские (фермерские) хозяйства, осуществляющие в качестве основного вида деятельности производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и (или) последующую (промышленную) переработку, в соответствии с перечнем, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Республики Крым, предприятия пищевой и перерабатывающей промышленности, осуществляющие производство пищевой продукции (за исключением алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, жевательной резинки, пищевых добавок, биологически активных добавок), в соответствии с перечнем, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Республики Крым, а также сельскохозяйственные потребительские кооперативы (далее - организации АПК);

уличная площадка - специально оборудованное временное сооружение, не являющееся объектом благоустройства, в том числе вплотную прилегающее к стационарному объекту торговли или общественного питания, представляющее собой площадку для дополнительного обслуживания питанием и (или без) отдыха потребителей, имеющее одну из конструкций в виде: стен, остекления, крыши (навеса), внутренней и (или) наружной отделки;

уличные площадки в зависимости от периода размещения могут быть сезонными (период размещения с 1 мая по 1 октября) и круглогодичными;».

1.1.3. Пункт 1.11 изложить в следующей редакции:

«1.11. Включение НТО в Схему в границах земельных участков муниципальной собственности, находящихся в пользовании физических или юридических лиц, допускается в следующих случаях:

- место размещения НТО соответствует Требованиям к размещению НТО и условиям договора аренды земельного участка;

- место размещения НТО соответствует Требованиям к размещению НТО и от пользователя земельного участка в уполномоченный орган местного самоуправления поступило заявление об изменении конфигурации арендуемого им земельного участка путём изъятия (исключения) из него площади земельного участка, необходимой для размещения НТО.

Размещение НТО осуществляется в соответствии со Схемой, с соблюдением требований земельного и градостроительного законодательства, правил благоустройства территории поселения, в том числе вида разрешенного использования земельного участка.

До установки НТО пользователь земельного участка направляет в орган местного самоуправления заявление о включении НТО в Схему с приложением эскиза фасада НТО в цвете в масштабе 1:50, а также схемы размещения НТО с привязкой к местности в масштабе 1:500.

Размещение НТО, указанного в абзаце 2 настоящего пункта, осуществляется после включения НТО в Схему.

Размещение НТО, указанного в абзаце 3 настоящего пункта, осуществляется после включения НТО в Схему и заключения договора на право размещения НТО с органом местного самоуправления.».

1.1.4. Абзац 3 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«в общем ассортименте продовольственных товаров продукция собственного производства, указанная в справке о принадлежности к организациям АПК, составляет не менее 70%;».

1.1.5. Абзац 11 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«для реализации печатной продукции организациями, которые являются розничной сетью по распространению не менее 500 периодических печатных изданий, и при этом при осуществлении своей деятельности охватывают не менее 70% территории Республики Крым;».

1.1.6. Пункт 5.2 дополнить абзацем в следующей редакции:

«Без проведения конкурентных процедур места для размещения НТО предоставляются пользователям земельных участков муниципальной собственности, по заявлениям которых, поданным в соответствии с пунктом 1.11 настоящего Положения, НТО включены в Схему.».

1.1.7. Абзац 2 пункта 7.15 изложить в следующей редакции:

«для размещения торговых павильонов, киосков, палаток должны составлять до семи лет;».

1.1.8. Абзац 3 пункта 7.15 исключить.
1.1.9. Пункт 7.16 изложить в следующей редакции:

«7.16. Договор на размещение НТО, срок действия которого истекает, продлевается без проведения конкурентных процедур в случае отсутствия нарушений условий договора на размещение НТО по заявлению заказчика на срок до семи лет, либо на меньший срок, указанный в заявлении заказчика.

Продление срока действия договора осуществляется путем заключения дополнительного соглашения к договору.

Дополнительное соглашение к договору на размещение НТО оформляется органом местного самоуправления в течение десяти рабочих дней с даты регистрации заявления заказчика в органе местного самоуправления.».

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде Администрации Емельяновского сельского поселения, расположенного по адресу: с. Емельяновка, ул.Центральная,134, на официальном сайте Администрации Емельяновского сельского поселения (emel-sovet.ru).
3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель

Емельяновского сельского совета –

Глава администрации

Емельяновского сельского поселения                            Л.Цапенко